Diário dos Municípios

Maceió - quinta-feira
2 de abril de 2020
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 108 - Número 1299

. .

Prefeitura Municipal de Arapiraca
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2020
PROCESSO: 25101/2019.  LICITAÇÃO Nº 810340

OBJETO: Aquisição Eletroeletrônico, Eletrodoméstico, equipamentos e materiais
permanentes do Programa Proinfância.

ABERTURA: 22 de Abril de 2020, às 10:00 h (horário de Brasília) abertura das
propostas, 10:30 h (horário de Brasília) início da etapa de lance, através  site www.
licitacoes-e.com.br.
INFORMAÇÕES: informações disponíveis no Centro Administrativo Antônio
Rocha, localizado na rua samaritana, n.º 1185, Bairro Santa Edwirges, CEP:
57.310-245, pelo telefone:(82) 99991-3903 ou através do site http://transparencia.
arapiraca.al.gov.br/transparencia/licitacoes.

Arapiraca, 01 de Abril de 2020.
Patrick David Medeiros da Silva

 Pregoeiro

. .

Prefeitura Municipal de Batalha
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA
PORTARIA Nº 21, DE 30 DE MARÇO DE 2020

A Prefeita do Município de Batalha, Estado de Alagoas, Marina Thereza Cintra
Dantas, no uso das suas atribuições e disposições legais conferidas pela Lei
Orgânica do Município de Batalha/AL e na Lei Municipal 627/2016.
RESOLVE:
Artigo 1º - EXONERAR o(a) Senhor(a) ROGERIO FERREIRA AMORIM do
Cargo em Comissão de COORDENADOR DO SETOR DE PATRIMÔNIO,
inscrito no CPF Nº 695.861.954.49.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Artigo 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Batalha/AL, 30 de março de 2020.
Marina Thereza CinTra DanTas

Prefeita

. .

Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro
A EDITAIS E AVISOS

PROCESSO Nº 0211063/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de engenharia
pertinentes a restauração e adaptação da Igreja do Rosário dos Homens Pretos -
situada no sítio histórico, no município de Marechal Deodoro – AL.

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento
da TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020, que após análise a CPL declara
VENCEDORA do presente certame a empresa A QUATRO ARQUITETURA E
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.631.449/0001-32, no valor
de R$ 1.496.203,46 (um milhão quatrocentos e noventa e seis mil duzentos e três
reais e quarenta e seis centavos).

Marechal Deodoro - AL, 01 de abril de 2020.
TASSIANE CAVALCANTE BARROS

Presidente da CPL

. .

Prefeitura Municipal de Santana do Ipanema
A EDITAIS E AVISOS

A PREFEITURA DE SANTANA DO IPANEMA/AL, CNPJ sob nº
12.250.916/0001-89, localizada na Rua Cel. Lucena Maranhão, 141 – Centro,
torna público que requereu ao IMA /AL, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL,
para a Pavimentação e Drenagem da Rua de Acesso, Rua Proj. A, B, C, D, E e F,
localizadas no Loteamento Francisco Ferreira de Melo, Santana do Ipanema/AL.
Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

. .

 EDITAIS E AVISOS
A EDITAIS E AVISOS

ERRATA – Cientificando à categoria ferroviária que, por erro de digitação na
colocação de um nome no edital de publicação das chapas inscritas, segue  o texto
retificado: EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE CHAPAS - Para dar ciência à classe
ferroviária, seguea relação dos componentes das chapas registradas para as eleições
sindicais do Sindicato dos Trabalhadores em Emp. Ferrov. do Est. de Alagoas –
SINFEAL, CNPJ: 09.316.407/0001-05, sito àRua Eng.º Roberto G. Menezes, 134,
sala 301. CEP: 57020-680 - Centro, Maceió/AL.(triênio 2020/2023), no próximo dia
30 de abril, conforme Art. 78º do Estatuto da entidade:Chapa 01–Experiência com
renovação:Presidente:Kaynes da Silva;Vice-Presidente:Manoel Raimundo Correia
dos Santos; Secretário Geral:José Olavo Pereira Santos; 1º Secretário Geral:Manoel
Ferreira Filho; Secretário de Finanças:Antônio Antunes Pereira Neto; 1º Secretário
de Finanças:Uévison Marques Lopes Ferreira; Secretário de Formação de Política
Sindical:José Alexandre da Silva; Secretário de Imprensa:Adriana Vieira de Melo;
Secretário Jurídico:Walbergson Douglas Silva Gomes; Secretário de Estudos
Socioeconômicos:Ronaldo Francisco de Brito; Secretário Administrativo:Roberto
da Silva; Secretário de Aposentados e Pensionistas:Josivaldo Venâncio de Lisboa;
Suplentes:Adávio Soares da Silva; Danúbio de Oliveira Santos; Thainara dos
Santos Berto; José Fábio Cassiano dos Santos; Marcelo Henriques de Carvalho;
Luciano Gama de Lira; Márcio de Oliveira Albuquerque Júnior; Elisiário do
Espírito Santo Belfort; José Ricardo Alves Pereira; Rodrigo de Lima Ferreira;
Raimundo Nonato Costa; José Francisco da Silva; Conselho Fiscal – Titulares:José
Carlos Santos Correia; Marcos Valério Tavares Ferreira; Mac Douvel da Silva
Gomes; Suplentes:José Denilson do Nascimento; José Benedito Costa; José Bento
de Almeida.Conselho de Delegados:José Laércio Costa; Edvaldo Justiniano da
Silva; Hugo César Borges da Silva; Inaldo Alves de Araújo; Joelma Cândido
Barbosa; Valdemir Coelho; André Rodrigues Júnior; José Silva da Costa; José
Bezerra Batista; James Lima de Aguiar; José Francelino da Silva; José Hermes
Ferreira FalcãoChapa 02 – Renovação é o único caminho:Presidente:Ademar
Passos de Oliveira Segundo; Vice-Presidente: Marcos Roberto Feijó de Lima;
Secretária Geral:Ana Graziela de Souza Araújo; 1º Secretário Geral:Fred Willames
Ferreira dos Santos Silva; Secretário de Finanças:Alexandre Ferreira dos Santos;
1º Secretário de Finanças:Lauro de Miranda Rego Neto; Secretário de Formação de
Política Sindical:Jonas Daniel L. dos Santos; Secretário de Imprensa:Joel Ramos
dos S. Filho; Secretário Jurídico:Manoel Melquias P. Neto; Secretário de Estudos
Socioeconômicos:José Alberto da S. Roque; Secretário Administrativo:Marcelo
Cursino dos Santos; Secretário de Aposentados e Pensionistas:Luiz Carlos de
Souza; Suplentes:Thiago Ferreira da Silva; Elisangela Lima de Santana Silva; Valdir
Novaes dos Santos; Jaildo da Silva; Rommel Gomes Lucena; José Antão Ferreira;
Leonardo de Lima e Silva; José Pedro Vieira dos Santos; Alberto Vasconcelos dos
Santos; Marcos Genuíno da Silva; Bruno Otávio P. de Lima; Wagner de Souza
Lima Jr.; Conselho Fiscal – Titulares:Aloisio de Sales Pitombeira Jr.; Maria Luanda
Silva do Amaral; Urley Oliveira de Andrade; Suplentes:Manoel Messias Barbosa
dos Santos; Delcely Rodrigues Lemos Lacerda; Ricardo Vieira Melo. Conselho
de Delegados:João Expedito V. Maciel; Luciano Alves Figueiredo; Manoel Dias
dos Santos; Danielle da Silva Menezes; Carlos Eduardo da Silva; Maria Márcia
da Silva Soares; Thayane Priscila Conceição Lima; Juliana Rodrigues da Silva
Duarte; Aderson Jackson da Silva; Kreslerson Carlson Alves de Gouveia; Leila
Cristina da Silva Messias; Allan Douglas Silva Fulco.Declaramos a partir desta
data,aberto o prazo para impugnações. Maceió, 31 de março de 2020.

		2020-04-01T23:27:32-0300
	Brasil
	COMPANHIA DE EDICAO IMPRESSAO E PUBLICACAO DE ALA
	Assinador Serpro